Berbagai kitab tafsir telah memberikan perhatian khusus pada aspek bahasa,

dan hal ini telah melahirkan khazanah tafsir yang kaya raya. Al-Kasysyāf

adalah sebuah contoh kitab tafsir yang memberikan ulasan kebahasaan

sangat mendalam terhadap ayat-ayat Al-Qur’an. Meskipun penulisnya, al-

Zamakhsyarī (w. 1144 M./538 H.), dikenal sebagai seorang Mu‘tazilah dan

karyanya al-Kasysyāf dipenuhi oleh pembelaan-pembelaan terhadap aliran

tersebut, berbagai penjelasannya terhadap ayat-ayat Al-Qur’an dalam aspek

kebahasaan diakui sebagai yang paling berkualitas dan patut dijadikan

rujukan penting, baik oleh pengikut aliran tersebut maupun oleh rival